
Faschingsschießen im Schützenheim in 
Obersdorf

Beim maskierten Rosenmontagsschießen von Edelweiß Obersdorf gingen 57 Schützen an 
den Start um die Faschings-Würdenträger zu ermitteln. Auf die vorher festgelegten 222 
Punkte musste man auf einer verdeckten Faschingsscheibe versuchen, so nah wie möglich 
an die vorgegebene Zahl zu kommen. Jugend-Faschingsprinzessin wurde Eva Paulus, 
Martin Paulus wurde Jugend-Faschingsprinz. Bei den Erwachsenen wurde Melanie Sporn 
Faschingsprinzessin und Elias Beer Faschingsprinz. Alle Schützen bekamen einen Preis.

Die Sieger v.l.n.r.: Eva Paulus, Martin Paulus, Elias Beer und Melanie Sporn
(Bild: Georg Hausmann)

von Georg Hausmann
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Platz SNr
Name

Verein
PNr

Serien
Total

1

1. 40 Birner,	Sophia 132201135 588 588	(0)

2. 3 Heindl,	Dietmar 132201056 495 495	(0)

3. 53 Platzer,	Norbert 132201138 459 459	(0)

4. 5 Danhauser,	Ernst

Birgland	Betzenberg

1303220 441 441	(0)

5. 26 Paulus,	Maria 132201053 431 431	(0)

6. 15 Hausmann,	Georg

Edelweiß	Obersdorf

1322047 430 430	(0)

7. 4 Danhauser,	Annerose

Birgland	Betzenberg

1303127 420 420	(0)

8. 14 Reichenberger,	Josef 1322123 417 417	(0)

9. 44 Beer,	Lea 1332492 410 410	(0)

10. 52 Schwab,	Michael 132201054 406 406	(0)

11. 28 Wolf,	Renate 1322362 399 399	(0)

12. 33 Frischholz,	Bernadette 132201133 397 397	(0)

13. 8 Himmelhuber,	Anita

Edelweiß	Obersdorf

1322222 392 392	(0)

14. 41 Guliano,	Luca 132201136 392 392	(0)

15. 13 Weber,	Dieter

Edelweiß	Obersdorf

1322204 389 389	(0)

16. 54 Klier,	Kevin 1322278 374 374	(0)

17. 7 Hüttner,	Tanja 1303309 371 371	(0)

18. 57 Paulus,	Andre 1322049 369 369	(0)

19. 10 Märtig,	Stefan 1322263 356 356	(0)

20. 45 Scheffmann,	Josef 1322154 352 352	(0)

21. 9 Himmelhuber,	Lisa 1322346 351 351	(0)

22. 34 Wolfsteiner,	Erika

Edelweiß	Obersdorf

13202 349 349	(0)

23. 47 Falk,	Kurt

Edelweiß	Obersdorf

132201124 343 343	(0)

24. 21 Ruppert,	Simon

Edelweiß	Obersdorf

1322380 341 341	(0)

25. 35 Paulus,	Eva

Edelweiß	Obersdorf

1322375 338 338	(0)

26. 32 Frischholz,	Markus 1322355 335 335	(0)

27. 12 Onasch,	Bernhard 1322272 332 332	(0)

28. 46 Falk,	Gisela 132201126 326



Edelweiß	Obersdorf 326	(0)

29. 36 Stümpfl,	Anton 1322350 313 313	(0)

30. 48 Heinz,	Gisela

Edelweiß	Obersdorf

132201123 312 312	(0)

31. 50 Beer,	Richard 1322021 292 292	(0)

32. 29 Frischholz,	Daniel 1322338 288 288	(0)

33. 37 Grünwald,	Josef 1322260 287 287	(0)

34. 22 Scheffmann,	Simon 1322029 287 287	(0)

35. 49 Heinz,	Theo

Edelweiß	Obersdorf

132201122 278 278	(0)

36. 38 Grünwald,	Petra 1322303 272 272	(0)

37. 1 Kerscher,	Josef

Edelweiß	Obersdorf

1322081 271 271	(0)

38. 31 Schmaußer,	Beate 132201132 267 267	(0)

39. 23 Wolfsteiner,	Xaver

Edelweiß	Obersdorf

1322360 267 267	(0)

40. 27 Flierl,	Tanja 132201131 267 267	(0)

41. 42 Distler,	Lena 132201137 259 259	(0)

42. 30 Schmaußer,	Josef

Edelweiß	Obersdorf

1322376 254 254	(0)

43. 39 Birner,	Isabella 132201134 243 243	(0)

44. 25 Flierl,	Justus 132201130 241 241	(0)

45. 56 Bühler,	Josef 1322017 235 235	(0)

46. 55 Bühler,	Johannes 1322343 226 226	(0)

47. 16 Paulus,	Martin

Edelweiß	Obersdorf

1332402 224 224	(0)

48. 11 Beer,	Elias 1322373 221 221	(0)

49. 18 Sporn,	Melanie 1322364 220 220	(0)

50. 20 Stümpfl,	Sabine 1322900 220 220	(0)

51. 6 Hüttner,	Sven

Birgland	Betzenberg

1303310 214 214	(0)

52. 51 Beer,	Isolde 1332493 199 199	(0)

53. 17 Sporn,	Martin 1322368 187 187	(0)

54. 43 Beer,	Hanna 1332491 184 184	(0)

55. 24 Wendl,	Stephan

Edelweiß	Obersdorf

1322295 171 171	(0)

56. 19 Sporn,	Paul

Edelweiß	Obersdorf

132201052 153 153	(0)

57. 2 Himmelhuber,	Erwin

Edelweiß	Obersdorf

1322067 150 150	(0)
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ERGEBNISSE
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Platz SNr Name
Verein PNr Vorgabe Ergebnis Differenz

1. 11 Beer,	Elias - Faschingsprinz 1322373 222 221 1	(0)

2. 16 Paulus,	Martin - Jugend-Faschingsprinz
Edelweiß	Obersdorf

1332402 222 224 2	(0)

3. 18 Sporn,	Melanie - Faschingsprinzessin 1322364 222 220 2	(0)

4. 20 Stümpfl,	Sabine 1322900 222 220 2	(0)

5. 55 Bühler,	Johannes 1322343 222 226 4	(0)

6. 6 Hüttner,	Sven
Birgland	Betzenberg

1303310 222 214 8	(0)

7. 56 Bühler,	Josef 1322017 222 235 13	(0)

8. 25 Flierl,	Justus 132201130 222 241 19	(0)

9. 39 Birner,	Isabella 132201134 222 243 21	(0)

10. 51 Beer,	Isolde 1332493 222 199 23	(0)

11. 30 Schmaußer,	Josef
Edelweiß	Obersdorf

1322376 222 254 32	(0)

12. 17 Sporn,	Martin 1322368 222 187 35	(0)

13. 42 Distler,	Lena 132201137 222 259 37	(0)

14. 43 Beer,	Hanna 1332491 222 184 38	(0)

15. 31 Schmaußer,	Beate 132201132 222 267 45	(0)

16. 23 Wolfsteiner,	Xaver
Edelweiß	Obersdorf

1322360 222 267 45	(0)

17. 27 Flierl,	Tanja 132201131 222 267 45	(0)

18. 1 Kerscher,	Josef
Edelweiß	Obersdorf

1322081 222 271 49	(0)

19. 38 Grünwald,	Petra 1322303 222 272 50	(0)

20. 24 Wendl,	Stephan
Edelweiß	Obersdorf

1322295 222 171 51	(0)

21. 49 Heinz,	Theo
Edelweiß	Obersdorf

132201122 222 278 56	(0)

22. 37 Grünwald,	Josef 1322260 222 287 65	(0)

23. 22 Scheffmann,	Simon 1322029 222 287 65	(0)

24. 29 Frischholz,	Daniel 1322338 222 288 66	(0)

25. 19 Sporn,	Paul
Edelweiß	Obersdorf

132201052 222 153 69	(0)

26. 50 Beer,	Richard 1322021 222 292 70	(0)

27. 2 Himmelhuber,	Erwin
Edelweiß	Obersdorf

1322067 222 150 72	(0)

28. 48 Heinz,	Gisela 132201123 222 312 90	(0)
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Edelweiß	Obersdorf

29. 36 Stümpfl,	Anton 1322350 222 313 91	(0)

30. 46 Falk,	Gisela
Edelweiß	Obersdorf

132201126 222 326 104	(0)

31. 12 Onasch,	Bernhard 1322272 222 332 110	(0)

32. 32 Frischholz,	Markus 1322355 222 335 113	(0)

33. 35 Paulus,	Eva - Jugend-Faschingsprinzessin
Edelweiß	Obersdorf

1322375 222 338 116	(0)

34. 21 Ruppert,	Simon
Edelweiß	Obersdorf

1322380 222 341 119	(0)

35. 47 Falk,	Kurt
Edelweiß	Obersdorf

132201124 222 343 121	(0)

36. 34 Wolfsteiner,	Erika
Edelweiß	Obersdorf

13202 222 349 127	(0)

37. 9 Himmelhuber,	Lisa 1322346 222 351 129	(0)

38. 45 Scheffmann,	Josef 1322154 222 352 130	(0)

39. 10 Märtig,	Stefan 1322263 222 356 134	(0)

40. 57 Paulus,	Andre 1322049 222 369 147	(0)

41. 7 Hüttner,	Tanja 1303309 222 371 149	(0)

42. 54 Klier,	Kevin 1322278 222 374 152	(0)

43. 13 Weber,	Dieter
Edelweiß	Obersdorf

1322204 222 389 167	(0)

44. 8 Himmelhuber,	Anita
Edelweiß	Obersdorf

1322222 222 392 170	(0)

45. 41 Guliano,	Luca 132201136 222 392 170	(0)

46. 33 Frischholz,	Bernadette 132201133 222 397 175	(0)

47. 28 Wolf,	Renate 1322362 222 399 177	(0)

48. 52 Schwab,	Michael 132201054 222 406 184	(0)

49. 44 Beer,	Lea 1332492 222 410 188	(0)

50. 14 Reichenberger,	Josef 1322123 222 417 195	(0)

51. 4 Danhauser,	Annerose
Birgland	Betzenberg

1303127 222 420 198	(0)

52. 15 Hausmann,	Georg
Edelweiß	Obersdorf

1322047 222 430 208	(0)

53. 26 Paulus,	Maria 132201053 222 431 209	(0)

54. 5 Danhauser,	Ernst
Birgland	Betzenberg

1303220 222 441 219	(0)

55. 53 Platzer,	Norbert 132201138 222 459 237	(0)

56. 3 Heindl,	Dietmar 132201056 222 495 273	(0)

57. 40 Birner,	Sophia 132201135 222 588 366	(0)
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